Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 04/2019 – Altera o Edital nº 19/2018 -  PSRM-2019/UFGD - Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 04, DE 31 DE JANEIRO DE 2019
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 19/2018 – Processo Seletivo para Programas de Residência Médica – UFGD/2019

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 19/2018,

RESOLVE:

I – COMPLEMENTAR o item 15.5.1 do Edital de Abertura CCS nº. 19/2018 com as alíneas “p” e “q” de acordo
com os termos especificados a seguir:

Passe a constar:
15.5.1.DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CADASTRO E RECEBIMENTO DE BOLSA DO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA, solicitados pela Pró Reitoria de Gestão de Pessoas da UFGD (cópia e original para autenticação

por servidor):

[...]
p) Certidão de Nascimento, ou Casamento (ou de Naturalização);

q) Título Eleitoral, dispensado no caso de estrangeiro.

[...]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/